湖北工业大学关于做好 2023 年下半年成人高等教育

本科生学士学位外语考试报名及考试工作的通知

2023 年下半年湖北工业大学成人高等教育本科生学士

学位外语考试定于 2023 年 11 月上旬举行，为做好报名及考

试工作现将有关事项通知如下：

一、报名

（一）报名对象及条件

已修完本科阶段外语课程并取得合格成绩的成人高等

教育在籍学生、高等教育自学考试在籍学生。

（二）报名时间

2023 年下半年成人学士外语考试实行网上报名，网上资

格审查，网上缴费的方式进行。

1.网上报名时间：2023 年 9 月 21 日上午 8：00-24 日下

午 17：00

2.网上审核时间：2023 年 9 月 22 日上午 8：00-25 日下

午 17：00

3.考生缴费时间：2023 年 9 月 26 日上午 8：00-28 日下

午 17：00

（三） 网上报名

网上报名二维码：

使用本人微信，扫描报名二维码，扫码进入后，阅读报

名须知，点击【立即报名】按钮（首次进入需要登录，使用

本人手机号和短信验证码登录）进行报名，按系统提示进行

网上报名。考生务必本人亲自填写网报信息,并仔细核对姓

名、身份证号等重要信息，确保所填写的信息准确无误，否

则，将直接影响授予学位。

网报结束后，未报名的考生不能提交报名，但待审核和

驳回的考生，在审核截止时间内，可通过微信再次扫描报名

二维码进入报名系统修改报名信息。

（四）资格审查

对考生身份信息进行审核，核验考生上传的身份证图片

信息与所填信息是否一致，审核成人在籍学生通过本科阶段

英语考试的成绩证明；自考生通过本科阶段英语考试的成绩

证明。

（五）网上缴费

报名信息审核通过的考生，在规定时间内登录我校校园

统 一 支 付 平 台 完 成 考 试 缴 费 ， 缴 费 平 台 网 址 ：

http://epay.hbut.edu.cn。登录方式采用证件号登录。

按省财政厅、省物价局规定，成人学士学位外语考试向

考生每人收取报名考试费 50 元。

二、考试

（一）考试时间：2023 年 11 月上旬（具体以准考证显

示为准）。

（二）应试语种：英语、日语。

（三）考试形式：线下无纸化上机考试（湖北工业大学

机房）。

（四）考试大纲：考试大纲使用湖北工业大学制订的《湖

北工业大学学士学位外语考试大纲》（包括英、日 2 个语种，

见湖北工业大学继续教育学院官网）。

（五）考试文具由考生自备。

（六）考点安排

湖北工业大学机房。（具体以准考证显示为准）

（七）准考证下载时间：2023 年 10 月 30 日至 11 月 3

日。

http://epay.hbut.edu.cn。

届时考生再次使用本人微信扫描上面报名二维码，登录

后进入【我的报名】页面，点击【打印准考证】按钮，进入

准考证预览页面，查看本人考场信息，可点击页面底部的【复

制打印链接】按钮，将打印链接地址发送至连接打印机的电

脑上进行打印。

（八）考试时考生一律刷居民身份证进入考场，考点根

据居民身份证信息核验考生身份。

三、免试条件及成绩认定

已通过下列我校指定的学士学位外语水平条件之一者

可以免试。

（1）非英语专业学生，在籍学习期间参加全国大学英

语四级、六级考试且成绩合格、或参加全国公共英语等级考

试四级（PETS-4）及以上（笔试部分）且成绩合格、或参加

所在省（市、区）统一组织的高等学历继续教育学士学位外

语考试且成绩合格，均可认定为学士学位外语考试成绩合格。

（2）英语专业学生，在籍学习期间参加专业英语四级

考试且成绩合格、或参加全国外语水平考试（WSK）考试且

成绩合格，法语（TNF）、日语（NNS）或俄语（ТПРЯ）

≥60 分，德语（NTD）≥65 分，可认定为学士学位外语考试

成绩合格。

（3）已参加湖北省成人学士学位外语考试取得的合格

成绩，在规定的有效期内继续有效。

湖北工业大学

2023 年 9 月 20 日